Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»

ПРИКАЗ

г. Самара

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации (далее - Минобрнауки России) от 14.03.2020 № 397 «Об
организации образовательной деятельности в организациях, реализующих
образовательные программы высшего образования и соответствующие
дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской
Федерации», письмом Минобрнауки России от 07.04.2020 № МН-13/ВФ-948, ч. 6
ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и Регламентом перерасчета размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) и (или) размера платы за коммунальные услуги в
общежитии за период временного отсутствия обучающихся в занимаемом жилом
помещении по договорам найма (далее - Регламент), утвержденного приказом
ФГБОУ ВО «СГЭУ» от «31» декабря 2019 г. № 640-ОВ,

1. Снизить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) на
70% и размер платы за коммунальные услуги на 30% (далее - перерасчет платы
по договору найма) для обучающихся, временно выбывших из общежитий в
связи с действием мер по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации на основании
поступивших заявлений. Размер процентов устанавливается от суммы
ежемесячного начисления оплаты по договору найма.

2. Для перерасчета платы по договору найма, обучающимся, временно выбывшим
из общежитий и не представившим, соответствующие заявления в порядке,
предусмотренном Регламентом, направить заявления на адрес электронной
почты: home@sseu.ru. Форма заявления прилагается к приказу.

3. Начальника эксплуатационно-хозяйственного отдела Левашова Д.Н. наделить
полномочиями по контролю за поступлением на электронную почту заявлений
от обучающихся и осуществлению согласования заявлений с комендантами
общежитий и передаче заявлений в управление бухгалтерского учета и
финансового контроля для осуществления перерасчета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:home@sseu.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления по административно-хозяйственной работе В.П. Выводиева.

Ректор С. И. Ашмарина

Разработчик: начальник правового управления Гришина Ю.В.

З А П О Л Н Я Т Ь П Е Ч А Т Н Ы М И КУКВАМИ

Договора найма N"

o r « » 20 года

Ректору ФГНОУ ВО «СГЭУ»
д. э. н., профессору

С. И. Ашмариной

студента(ки) курса

Институт

Программа _ _ _ _ _

Группы

Фамилия

Имя

Отчество

11омср телефона
• бюджет I I договор

Заявление

В условиях принимаемых мер по предупреждению распространения на

территории РФ новой коронавирусной инфекции и в связи с временным выбытием

из общежития № , находящегося по адресу: г. Самара, ул.

д. для освоения образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий, прошу Вас снизить

р а з м е р оплаты по д о г о в о р у найма в соответствии с Регламентом, утвержденным

11риказом ФГБОУ ВО «СГЭУ» от « » 2020 г. № до окончания периода

действия мер по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции па территории Российской Федерации.

« » 20 года

/Личная подпись обучающегося /

СОГЛАСОВАНО:

Комендант общежития №
Ф И О , подпись